

Poder Legislativo de Itaporanga D'Ajuda Aprovado Em:

Ivan Luciano Araújo

## ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

# Indicação nº 309/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Itaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento Interno (Cap. IV, Art. 163º) e demais leis que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de refazer Estrada da Visinal (em frente à casa de farinha) do Povoado Parui.

#### Justificativa

Em virtude das fortes chuvas a estrada ficou totalmente danificada e sem possibilidade de acesso da população, seja este motorizado ou pedestre.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 12 de junho de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

Maria Conceição Menezes de Jesus Anchieta

Vereador - PSL



Poder Legislativo de Itaporanga L Aprovado Em:

> Ivan Luciano Araújo Presidente

## ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

# Indicação nº 310/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Itaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento Interno (Cap. IV, Art. 163º) e demais leis que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de aquisição de cadeiras para o Posto de Saúde no Povoado Gravatá, zona rural deste município.

#### Justificativa

A presente indicação, tem por objetivo proporcionar maior comodidade a população assistida por aquele estabelecimento de saúde.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 12 de junho de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

Erivaldo Nery Santos

Vereador - PPS



Poder Legislativo de Itaporanga D'Ajuda Aprovado Em:

Ivan Luciano Araújo Presidente

## ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

# Indicação nº 311/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Itaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento Interno (Cap. IV, Art. 163º) e demais leis que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de reposição das lâmpadas danificadas do Posto de Saúde no Povoado Gravatá, zona rural deste município.

### Justificativa

A presente indicação, tem por objetivo proporcionar maior comodidade a população assistida por aquele estabelecimento de saúde.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 12 de junho de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

Erivaldo Nery Santos

Vereador - PPS



Poder Legislativo de Itaporanga D'Ajuda
Aprovado Em:

Ivan Luciano Araújo
Presidente

### ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Indicação nº 312/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Itaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento Interno (Cap. IV, Art. 163º) e demais leis que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de reforma a capela do Cemitério do Povoado Saco.

#### Justificativa

A presente indicação, tem por objetivo proporcionar maior conforto a comunidade, haja visto que nas fortes chuvas que caíram nos últimos dias o telhado da capela foi danificado.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 12 de junho de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

Erivaldo Nery Santos

Vereador - PPS

Praça José Sobral Garcez Filho S/N – 49.120.000 Itaporanga D' Ajuda – (079) 3264-1000 www.camaradeitaporanga.se.gov.br CNPJ 00.760.576/0001-57



Poder Legislativo de Itaporanga D'Ajuda Aprovado Em: 106 1 19 Ivan Luciano Araújo

Presidente

### ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Indicação nº 313/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Itaporanga D' Ajuda/Se.

Com respaldo no Regimento Interno (Cap. IV, Art. 163º) e demais leis que regem essa casa, faço a indicação ao Excelentíssimo Prefeito Otávio Silveira Sobral, ouvido plenário que analise a possibilidade de construção de uma caixa d'agua no Povoado Saco na região de Sr. Gerson.

Justificativa em plenário

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 12 de junho de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete de Vereador

Erivaldo Nery Santos

Vereador - PPS